REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 7/1 prot. Shkodér, me /. '1.202%4

Lénda: Mbi Vendimin nr. 97, daté 21.12.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin [, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 37, pika 1, shkronja “c”, neni 54, shkronja “dh”, neni 55,
pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “gj”,
neni 41, pika 2, t¢ VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu III, t& shkresés s¢
Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 4109 prot., dat¢ 05.07.2023 “Mbi dokumentacionin: e:
mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés, daté 30.06.2023”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 97,
daté 21.12.2023 “Peér dhénie e ndihme financiare familjes sé z. Bardhok Lazer Nika qé i éshi¢
démtuar banesa si pasojé e stuhisé sé dr. 05.11.2023 ", me ndihmé financiare z. Bardhok Lazér
Nika né shumén prej 30.870 leké, nga programi 3280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile”,
nga buxheti i vitit 2023 t&¢ Bashkis¢ Vau Dejés.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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VENDIM

N Y dae 2/ [2- 2023

Dhénie ndihme financiare familjes sé z.Bardhok Lazer Nika g€ i éshté démtuar
banesa si pasoje e stuhisé sé dt.05.11.2023

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i
ndryshuar,Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,Udhézimin e
pérbashkét té¢ Ministrisé sé Brendshme dhe té Financave”Nr.263 dt.24.05.2013”Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njérézore, Udhézimin nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos sé ndértimit t&€ banesave nga Enti Kombétari i banesave pér
vitin 2016 , si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.84 dt.23.12.2022 “Mbi miratimin e
Buxhetit t& Vitit 2023”konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresén Nr.24/1 dt.12.01.2023, si
dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.5 dt.14.12.2023, paraqitur nga Sektori i Emergjencave
Civile , ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér shtetasin Bardhok Lazer Nika banor¢ i
fshatit Rranxa té Njésisé Administrative Bushat t&é Bashkisé Vau-Dejés:

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e proces verbalit t& konstatimit té¢ gjendjes dhe dokumentacionit t&
vlérésimit t& démeve, té hartuar nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e kryetarit
te Bashkisé Nr.1044 prot dt.20.11.2023 né vlerén totale 61.740 (Gjashtédhjeté e
njémije e shtatéqind e katérdhjeté) leké pér shtetasin Bardhok Lazer Nika
banoré i fshatit Rranxa té Njésisé Administrative Bushat t&¢ Bashkisé¢ Vau-Dejés .

2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare pér shtetasin Bardhok Lazer Nika
banoré i fshatit Rranxa t& Njésisé Administrative Bushat t¢ Bashkisé Vau-Dejés
me shumén 30.870 (tridhjetémije e tetéqind e shtatédhjeté) leké né masén 50%
t¢ vlerés totale t& démit pér t& pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij nga
stuhia e dt.05.11.2023.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t&
démtuar.

4. Burimi i financimit :Fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili
¢sht€ miratuar né¢ Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
Nr.84 dt.23.12.2022 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023.

5. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e
ketij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit'"{@@ﬂ igﬁ?\gjje‘s publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
ik i B X 5 ‘r{' N 993
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015,/“Pér vetéqever sjen vendore™i ndryshuar).
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Miratuar me él vota
Vota Pro_ 2 2

Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 2 @. 2 . 22 Z}

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



